
Sonemøte for Troms  

Tid:  14. november 2018 kl 18:00 

Sted: Alfheim/Skype 

Tilstede:  

Alfheim:  

Eirik Engelsen (Klubbkontakt), Barbro Johansen (dommeroppsettmedarbeider) 

Skype:  

Ina Sandberg, Therese Keiseraas (Bravo) 

Anita Strokkenes og Bjørg Aina Lyngdal (Storsteinnes) 

Cecilie Richardsen, Tove Moen (Skjervøy) 

Eirik Vaaja (Tromsø) 

Ørjan Henriksen (Dommeroppsettmedarbeider) 

Karl Kristian Svendsen(Sørreisa) 

Frank Jakobsen(Soneleder) 

Følgende klubber har meldt forfall: Bardu IL, Bardufoss OIF og Nordreisa IL 

 

Agenda: 

Orientering om Tinget 2019  
Tinget for Norges Håndballforbund gjennomføres i Sandefjord 10-12 mai 2019. 
Saker som ønskes spilt inn som forslag til tingen må sendes inn innen 1. februar 2019.  
Det oppfordres til å melde inn til soneteamet, så vi kan gå gjennom forslag på sonemøtet som blir før 
1. februar. 
Valg av tingdelegater gjøres på sonemøtet i april, det vil orienteres om dette på møtet i januar.  
 
Innspill seriereglement 
Seriereglementet er adoptert og innarbeidet etter seriereglementet fra tidligere Region Midt. 
 
Innspill fra Tove Moen fra Skjervøy: 
Lag med ett års overårige bør få delta i sluttspillet. Reglene slik de ligger i dag hindrer små plasser 
som er avhengige av å ha spillere på disp i å delta i sluttspill, og får dem til å føle seg som andrerangs 
håndballspillere. De burde få delta på lik linje med andre.  
Saksopplysning fra Eirik Engelsen: Det har bare vært ett lag som de siste årene har vært kvalifisert til 
sluttspill med spillere på disp. Sluttspillet har lett for å bli mesterskap mellom Alta, Tromsø og Bodø 
fordi småklubber diskvalifiseres.  
Sonemøtet støttet Toves forslag enstemmig. 
 
Soneleder fortalte om gjeldende liberale praksis i sonen når det gjelder praktiseringen av Disp-
reglementet i sonen. Alle som har søkt om disp, har i praksis fått disse innvilget. Hovedbegrunnelsen 
bak dette er mottoet flest mulig lengst mulig, som er ett overordnet mål. 
Når dette er sagt, så har soneteamet også pålagt seg selv å følge nye med og evaluere de innvilgede 
dispene tett for å hindre misbruk. Det er også spesifisert til klubbene at disper ikke skal brukes for å 
toppe lag eller sette de yngste på benk. Klubbene som har fått innvilget disper er også oppfordret til 
å ta ansvar og bruke disse med kløkt. 
 



Soneteam vil sende ut informasjon til klubbene i sonen for å sikre at alle sitter med all informasjon 
om dette, og å sikre at alle gode hensikter når ut til alle. 
 
Innspill fra Barbro Johansen (dommeroppsettmedarbeider/Bravo Håndballklubb): 
Oppfordring til klubber som har overårige, bør søke samarbeid med andre klubber for å finne en 
arena for overårige spillere å konkurrere i riktig aldersklasse, for eksempel i turneringer. Bravo har 
tidligere samarbeidet med bl.a bardufoss for å stille ett ekstra lag i en turnering, og har hatt positive 
erfaringer med dette. 
 
 
Dommerregninger samt planer for dommerutvikling 
Spørsmål fra klubbrådgiver om klubbene har kommet godt i gang med det elektroniske systemet for 
dommeregninger.  
Eirik Vaaja fra THK forteller om sine første erfaringer, det er lett å feil, slik at dommerregninger 
havner i «limbo» Etterlyser en knapp for å gå rett til betaling etter at alt er godkjent. Dette kan for 
eksempel løses med en send-til funksjon, slik at man slipper å laste ned for så å sende videre til 
betaler. 
Eirik Engelsen orienterte om at løsningen fortsatt utvikles, og at alle gode innspill blir tatt med videre 
for å få ett bra sluttprodukt. 
 
Det skal arrangeres ett dommer trinn 2 kurs i forbindelse med Nyttårsturneringa i Tromsø og 
Altaturneringa. Nord-Norsk mesterskap skal også benyttes til oppfølging av disse. 
For å komme med på dette må dommere meldes på som faste dommerpar. 
 
Soneteamet bes om å lage ett skriv om hva som ligger i oppgaven å være dommeranvarlig i en klubb. 
Dette for å gjøre oppgaven mer forutsigbar, og sikre at de riktige tingene gjøres og følges opp.  
Det skal ligge en slik beskrivelse på RS sin nettside. 
 
Flere klubber har fått en overraskelse i forbindelse med dommerkvoter. Flere klubber har fått gebyr 
på grunn av manglende dommere. Sørreisa hadde 14 dommere med betalt lisens, men bare 4 som 
oppfylte kvoten på 15 kamper. Dette ble oppfattet som uriktig, siden det i terminlisten for forrige 
sesong var oppført dommer på under halvparten av kampene i sørreisa. Dette er mye bedre i år, 
siden Ørjan og Barbro nå legger inn dommere på alle kamper siden det er elektronisk 
dommeregninger. 
Det etterlyses mulighet for dommeransvarlig i klubb å lese ut status på dommere/kamper underveis i 
sesongen, slik at han/hun kan fordele kamper slik at kvoten oppfylles. 
 
I diskusjonen ble habilitetsreglene for 16-18 og senior 3. div tatt opp. Pr i dag kan ikke en egen 
dommer dømme disse kampene, men dette fører til at dommere tar overgang bort fra egen klubb 
som har utdannet dommeren for å dømme egne kamper. Det er dermed en praksis for å omgå 
reglene, som ikke fungerer etter intensjonen, men straffer klubbene som bruker ressurser på sine 
dommere. Sonemøtet vil spille dette inn som et forslag til endring av seriereglementet. 
 
Holdninger ovenfor dommere fra trenere, lagledere, spillere og publikum 
Det har vært en god del uheldige hendelser denne høsten, der holdningene ovenfor dommere er 
langt fra i orden. 
Det er kommet forslag sentralt om å få tak i en lydfil der Sander Sagosen kommer med en henstilling 
til alle ang oppførsel ovenfor dommeren. Dette tilsluttes fra sonemøtet.  Eirik har purret på denne i 
ettertid. 
 



Sekreteriatet må støtte dommeren, være en del av dommerens team, spesielt med voksne lagledere 
og unge dommere.  Klubb/arrangør er ansvarlig for publikum, og eventuelt håndtere uønsket 
oppførsel fra publikum. 
 
Soneteamet skal lage ett skriv som skal sendes ut til alle klubbeene i sonen der dette problemet 
adresseres. 
 
Dette er ikke ett problem som kan repareres med en hurtig fiks, men vi må jobbe kontinuerlig med 
dette i alle ledd. 
 
Status vedr live kamprapport 
Alle synes å ha kommet i gang med dette. Storsteinnes kjørte live fra første kamp mandag. 
- Enkelte har opplevd litt innkjøringsproblem. 
- Sørreisa melder at de har tidligere brukt Ipad, men har nå kjøpt bærbar PC med Touch-skjerm og 
dette fungerer veldig bra. Men det kan være greit med en ipad i tillegg. 
- Tromsø melder at dette kan være en utfordring, siden de har kamper i opptil 3 haller samtidig, og å 
kjøpe en PC og en ipad til hver av de blir da veldig dyrt. 
- Det meldes at kort tid mellom kampene kan være ett problem, og ønsker større opphold. Dette vil 
igjen medføre problemer med å få avviklet nok kamper i løpet av en dag i enkelte haller. 
 
- Hvis lagene er lagt inn og klare, er det veldig lett å komme i gang. Litt mer styr hvis det må endres 
på.  
 
 
Kurs  
Dommertrinn 2  
Under nyttårsturnering og Altaturnering. 
Klubbene må nominere inn dommere til dommergruppe 3, som skal få ekstra oppfølging fra Region 
Nord. Arena for oppfølgingen vil være Toppserie, Nyttårsturnering., Altaturneringa og Nord-Norsk 
Mesterskap. 
 
Dommertrinn 1:  
Oppstart i Tromsø i forbindelse med Nyttårsturneringa.   
Oppstart i Midt-Troms når vi finner en dato. 
 
Dommerutvikler i klubb: 
Kurs ønskes arrangert under nyttårsturneringa. 
 
Barnekampleder: 
Jobber med å få dette til i Lenvik og på Storsteinnes. 
  
Trener 1: 
Kjørt  modul 7-12 i Tromsø sist helg med 9 deltagere. 
Kjørt  modul 7-12 i Sørreisa med 13 deltagere. 
Kjørt modul 7-12 på Skjervøy med 16 deltagere tidligere i høst. 
Modul 1-6 er planlagt i Nordreisa 1. helgen i desember med god påmelding. 
Planlagt modul 1-6 i Midt-Troms og i Tromsø til våren. 
 
  



Status i sone (antall lag/spillere) 
Soneleder gjennomgikk statesikken. Denne er noe misvisende, siden det er en årsklasse som ikke skal 
løse lisens før etter nyttår. Tallene sammenligner lisensierte spillere i april -18 med lisensierte spillere 
pr 5. nov. Dette gir ikke ett riktig bilde.  
Det synes som om at vi ikke har nedgang, men vi avventer til neste møte med å få korrekte tall. 
 
Orientering om endringene i spillerutviklingsmodellen 
Eirik Engelsen gjennomgikk presentasjon vedr spillerutvikling. Denne sendes ut som vedlegg til 
referatet. 
 
Handballforum 
Skal vi fortsette med forumet, skal vi flytte det til Trondheim og kjøre ett forum for hele regionen, 
skal vi endre på noe eller skal vi fortsette som før. 

- Skuffelse over at det var bare en dag, det ble mye foredrag/begeistring og lite 
diskusjoner/gruppearbeid. 

- Det ønskes at man skal kunne jobbe med å få ferdig terminlisten på forumet.  
- Det ønskes at forumet skal være 2 dager. 
- Mer lokalt innhold på søndag, gjerne med parallelle sesjoner: Sonemøte, terminlistearbeid, 

dommerutvikling/samling for dommere. 
- For å få dette til vil vi ha forumet rett etter skolestart. 

 
 
Soneleder takker alle deltakere for en meget konstruktiv debatt i en fremragende tone! 
 
Møtet avsluttet 20:20 


